
 

Univer sidad Nacional  de  Santiago  del  Estero  
Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 

______ 
Facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y de la Salud 

 

Santiago del Estero, 9 de mayo de 2011.- 
 
 
 

RESOLUCION C.D. FHCSyS Nº 63/2011 
 
VISTO:  
 
   La Nota Nº 743/2011 presentada por el Sr. Secretario de Extensión, 
Vinculación y Transferencia de la facultad de Humanidades, Ciencias Sociales y de la Salud, Lic. 
Francisco Muratore; y 
 
CONSIDERANDO: 
 
   Que mediante la misma eleva la propuesta del Curso del Postítulo 
denominado: “Actualización académica en aplicación de la Matemática a las Finanzas”.  
 
   Que el proyecto presentado define claramente los objetivos, destinatarios, 
programación de contenidos, bibliografía, metodología y cronograma de actividades. 
 
   Que el propósito del Postítulo procura desarrollar la aplicación del cálculo 
financiero, tan necesario en el mundo de los negocios en general. 
 
   Que el dictado del mencionado Curso de Posgrado estará a cargo del Prof. 
Juan Carlos Coronel y la CPN Mirta Noemí Ruíz. 
 
   Que intervino la Comisión “C” del HCD, quien aconseja aprobar la propuesta 
presentada por el Secretario de Extensión, Vinculación y Transferencia. 
 
   Que en reunión Ordinaria de fecha 3 de mayo de 2011, el Honorable Cuerpo 
resuelve aprobar la propuesta de Postítulo denominado “Actualización académica en aplicación de la 
Matemática a las Finanzas”, a cargo del Profesor Juan Carlos Coronel y CPN Mirta Noemí Rúiz.
    
   Por ello, 
   EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
HUMANIDADES, CIENCIAS SOCIALES Y DE LA SALUD DE LA UNSE, 
 
 

R E S U E L V E 
 
 
ARTICULO 1º.- Aprobar la propuesta del Postítulo denominado: “Actualización académica en 
aplicación de la Matemática a las Finanzas”, a cargo del Profesor Juan Carlos Coronel y CPN Mirta 
Noemí Rúiz. 
 
ARTICULO 2º.- Hacer saber. Notificar y dar copia al Secretario de Extensión, Vinculación y 
Transferencia, Lic. Francisco Muratore y por su intermedio a los responsables del dictado del 
Postítulo. Cumplido, archivar. 
GM 
 
 
 


